
Číslo smlouvy: 2022/313 

 Stránka 1 

 

Smlouva na poskytování služby svozu a likvidace nebezpečného odpadu  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále též „OZ“) 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

Smluvní strany 

 

1.  Psychiatrická nemocnice Bohnice 

se sídlem:  Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 - Bohnice  
IČO:   00064220 
DIČ:  CZ00064220 
Bankovní spojení:   Česká národní banka, číslo účtu 16434081/0710     
zastoupena:  MUDr. Zuzana Barboríková, MBA, ředitelka 
ID datové schránky:  vkthpk3  
 
dále jen „objednatel“ 

a 

2. EKOM CZ a.s. 

se sídlem:     Průmyslová 1472/11, 102 00 Praha 10 - Hostivař   
zapsaná v OR vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7247 
IČO:    26462061  
DIČ:   CZ26462061  
Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 5292292/0800 
zastoupena:  Bohumírem Andrýskem, předsedou představenstva 
ID datové schránky:  en6du37   
   
dále jen „poskytovatel“ 

(objednatel a poskytovatel společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

navazující na nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v režimu otevřeného řízení dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem „Svoz 

a likvidace nebezpečného odpadu“. Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími 

podmínkami k veřejné zakázce č. 07022401, jakož i nabídkou dodavatele na plnění veřejné zakázky. 

Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2022-038832.  

 

 

 



Číslo smlouvy: 2022/313 

 Stránka 2 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb poskytovatelem objednateli, které budou spočívat 

v zajištění svozu a likvidace nebezpečného odpadu včetně nakládky, dopravy a manipulace 

s nebezpečným odpadem. 

1.2. Předmětem této smlouvy jsou následující služby: 

 převzetí objednatelem připraveného odpadu; 

 doprava převzatého odpadu na místo likvidace; 

 vystavení potvrzení o provedené likvidaci odpadu v zařízení k tomu určených v souladu se 

zákonem o odpadech; 

 vedení průběžné evidence nebezpečného odpadu dle vyhlášky Ministerstva životního 

prostředí č. 273/2020 Sb., o podrobnostech s nakládání s odpady; 

 vyplňování evidenčních a nákladních listů nebezpečného odpadu a úplná odpovědnost za 

jejich správnost; 

 odesílání druhého dílu evidenčního listu nebezpečného odpadu na místně a věcně příslušný 

správní úřad; 

  u nebezpečného odpadu katalogového čísla 180109 – jiná nepoužitá léčiva bude objednatel 

od poskytovatele požadovat zapůjčení prázdného shromažďovacího a zároveň přepravního 

obalu, do kterého bude ukládán nebezpečný odpad tohoto katalogového čísla. 

1.3. Poskytovatel se zavazuje převzít ve sběrném místě objednatele, uvedeném v bodě 2.2 této smlouvy, 

odpad těchto katalogových čísel (včetně názvu odpadu): 

150110    Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 

150202  Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny (včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

180101     Ostré předměty (kromě čísla 180103) 

180103 Odpady, na jejich sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na 
prevenci infekce  

180104 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny požadavky s ohledem na prevenci 
infekce 

180106      Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky  

180109      Jiná nepoužitelná léčiva 

180110     Amalgám ze stomatologické péče 

200121      Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 



Číslo smlouvy: 2022/313 

 Stránka 3 

 

130205    Nechlórované převodové a mazací oleje 

1.4. Svoz nebezpečného odpadu z jednotlivých sběrných míst a jeho předání koncovému zařízení ke 

konečné likvidaci odpadů zajistí poskytovatel mobilním zařízením, které má identifikační číslo 

mobilního zařízení. Po předání nebezpečného odpadu ze sběrného místa mobilnímu zařízení se 

poskytovatel stává vlastníkem nebezpečného odpadu.  

Poskytovatel musí být odborně způsobilá osoba pro nakládání s odpady včetně nebezpečných 

odpadů. Přejímka a nakládání s nebezpečným odpadem musí být prováděno v souladu se zákonem č. 

541/2021 Sb., o odpadech a o znění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o odpadech“) a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a změně některých 

souvisejících zákonů, v platném znění.  

Povinnost poskytovatele je provádět přepravu nebezpečného odpadu vozidly, která jsou k přepravě 

nebezpečného odpadu způsobilá a splňují podmínky Evropské dohody o mezinárodní silniční 

přepravě nebezpečných věcí (dále jen „ADR“). Za přepravu nebezpečného odpadu je zodpovědná 

osoba, která převzala nebezpečný odpad do svého mobilního zařízení. Posádka vozidla, musí být 

řádně proškolena dle dohody ADR. 

1.5. Množství nebezpečného odpadu uvedené objednatelem v příloze č. 1 je pouze orientační. 

Předpokládaný objem byl stanoven na základě produkce nebezpečných odpadů z Psychiatrické 

nemocnice Bohnice z předchozích let. Skutečné vyprodukované množství odpadů se bude odvíjet od 

aktuální situace objednatele. Objednatel se na základě této smlouvy nezavazuje čerpat předmět 

plnění v žádném závazném minimálním rozsahu. Množství, uvedená v zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce odpovídají však jeho reálným potřebám. Z toho plyne, že v tomto ohledu 

poskytovateli nevznikají za žádných okolností práva k účtování jakýchkoliv odměn, smluvních pokut 

či náhrad škod, pokud objednatel služby v předpokládané výši nebude realizovat. Skutečné 

realizované plnění se bude vždy odvíjet od aktuálních potřeb objednatele.   

2. Doba a místo plnění 

2.1. Doba plnění veřejné zakázky je stanovena na dobu určitou 36 měsíců, a to od 1. 12. 2022 do 30. 11. 

2025. 

2.2. Místem poskytování služeb je pracoviště objednatele Psychiatrické nemocnice Bohnice a další 3 

detašovaná pracoviště: 

1) Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, 181 00 Praha 8; 

2) Centrum duševního zdraví, Doláková 24, 181 00 Praha 8; 

3) Centrum duševního zdraví, Lovosická 440/40, 190 00 Praha 9; 



Číslo smlouvy: 2022/313 

 Stránka 4 

 

4) Centrum duševního zdraví, Fakultní 2488, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav; 

2.3. Četnost svozů nebezpečného odpadu: 

1. Katalogové 
číslo 

2. Kategorie 
Četnost svozu 

Ústavní 91/7, 181 
Praha 8 

CDZ Praha 8 CDZ Praha 9 
CDZ Brandýs nad 

Labem 

150110 N 3x týdně 1 x 7 dní 1x14 dní 1 x 7 dní 

150202 N Dle potřeby* ----------------- ------------------- ----------------------- 

180101 N 3x týdně 1 x 7 dní 1 x 14 dní 1x 7 dní 

180103 N 3x týdně 1 x 7 dní 1 x 14 dní 1 x 7 dní 

180104 O 1x týdně -------------------

---- 

-------------------

----- 

------------------------ 

180106 N Dle potřeby* Dle potřeby* Dle potřeby* Dle potřeby* 

180109 N Dle potřeby* Dle potřeby* Dle potřeby* Dle potřeby* 

180110 N Dle potřeby* -------------------

-- 

-------------------

------ 

--------------------------- 

200121 N Dle potřeby* -------------------

------- 

-------------------

--- 

--------------------------- 

130205  Dle potřeby* -------------------

---- 

-------------------

----- 

------------------------------

---- * Objednatel se s poskytovatelem předem domluví na termínu svozu nebezpečného odpadu.  
 

3. Kupní cena a platební podmínky 

3.1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za poskytnuté služby za dobu trvání této smlouvy, kterou 

je povinen objednatel zaplatit poskytovateli za služby specifikované v čl. 1 této smlouvy a provedené 

v souladu s touto smlouvou, ve výši: 

- 7.191.001,50 Kč bez DPH 

- 1.510.110,32 Kč výše DPH v Kč  

- 8.701.111,82 Kč včetně DPH  

3.2. Smluvní strany se dohodly na jednotkových cenách za poskytnuté služby na základě nabídky, jak 

jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy – cenová nabídka. Jednotkové ceny za služby uvedené 

v příloze č. 1 této smlouvy jsou ceny nejvýše přípustné.  

3.3. Za změnu ceny se nepovažuje změna v sazbách DPH. Rozhodným dnem pro změnu kupní ceny 

z důvodu zákonné změny sazby DPH je den účinnosti takové změny.  

3.4. Objednatel neposkytuje zálohy.  

3.5. Splatnost faktur je 60 dnů od okamžiku jejich doručení objednateli. Dnem splatnosti faktur 

se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 



Číslo smlouvy: 2022/313 

 Stránka 5 

 

3.6. Poskytovatel vystaví objednateli daňový doklad 1x za měsíc. Fakturováno bude dle skutečného 

odvezeného množství nebezpečného odpadu uvedeného v kg. Faktury budou poskytovatelem 

vystavovány vždy měsíčně zpětně za poskytnuté služby v uplynulém kalendářním měsíci. 

3.7. Poskytovatel odesílá faktury prostřednictvím elektronické pošty na adresu 

stanislav.motal@bohnice.cz a  faktury@bohnice.cz.  

3.8. Daňový doklad – faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu – faktury dle § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené 

v § 435 OZ. Daňový doklad musí obsahovat cenu bez DPH, DPH a celkovou cenu s DPH, evidenční 

číslo smlouvy a kopii dodacího listu.  

3.9. Objednatel je oprávněn daňový doklad – fakturu vrátit bez zbytečného odkladu po jejím doručení 

v případě, že bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude úplná. Poskytovatel je povinen 

odstranit nesprávné údaje či doplnit chybějící údaje. Lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení 

opravené faktury objednateli. 

3.10. Objednatel s poskytovatelem se dohodli, že v případě, že by objednatel neuhradil kupní cenu nebo 

její část včas do data splatnosti uvedeného na faktuře, může poskytovatel po objednateli požadovat 

smluvní úrok z prodlení v následující výši: za 1. - 60. den prodlení ve výši 0,005 % z dlužné částky za 

každý den prodlení, od 61. dne prodlení ve výši odpovídající zákonnému úroku z prodlení – 

posuzováno od data splatnosti daňového dokladu. 

3.11. V případě, že bude poskytovatel v prodlení 48 hodin s odvozem odpadu dle četnosti svozu 

uvedeného v čl. 2.3.  této smlouvy, má objednatel právo uplatnit vůči poskytovateli smluvní pokutu 

5 000,- Kč za každý jednotlivý případ prodlení. Výše pokuty není omezena. 

3.12. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na možnost objednatele požadovat náhradu škody vzniklé 

porušením povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

3.13. Pokud objednatel u poskytovatele uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktur, 

není objednatel povinen až do jejího odstranění uhradit cenu zboží.  

3.14. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do šedesáti (60) dnů od data, kdy byla povinné straně 

doručena písemná výzva k zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany 

uvedený v písemné výzvě. 

4. Odpovědnost za škodu  

4.1. Poskytovatel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku poskytování 

služby objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo je odstranit 

na své náklady. 

mailto:stanislav.motal@bohnice.cz
mailto:faktury@bohnice.cz


Číslo smlouvy: 2022/313 

 Stránka 6 

 

4.2. V případě zjištění neúplného nebo nekvalitního plnění smlouvy je poskytovatel povinen na vlastní 

náklady a bezodkladně po výzvě objednatele zjednat nápravu.  

4.3. Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu účinnosti této smlouvy sjednanou pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou činností objednateli, 

případně třetím osobám, a to ve výši pojistného plnění min. 2 mil Kč. Na písemnou žádost 

objednatele je poskytovatel povinen do 5 pracovních dnů předložit objednateli dokumenty 

prokazující, že požadované pojištění v požadovaném rozsahu a výši trvá.  

4.4. Každá jednotlivá poskytnutá služba dle této smlouvy má vady, jestliže neodpovídá výsledku 

určenému v této smlouvě a nesplňuje požadavky na službu dle této smlouvy nebo nedosahuje 

obvyklé kvality tohoto druhu služeb. 

4.5. V případě, že poskytnutá služba má jakékoliv vady, tak je objednatel dle svého výhradního uvážení 

reklamuje e-mailem zaslaným na adresu: obchod@ekomcz.com a má právo požadovat z následujících 

způsobů vyřízení reklamace:  

 požadovat poskytnutí služby dle smlouvy; 

 odstoupit od smlouvy. 

4.6. Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou na pracovišti pracovníky poskytovatele nebo třetí 

osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena činem nebo opominutím objednatele nebo jeho 

pracovníka.  

5. Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry 

z této smlouvy vyplývající, vznikající a související platným právem České republiky. 

5.2. Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před ujednáními 

v této smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byt' by tato ustanovení neměla donucující účinky. 

5.3. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro některou 

ze smluvních stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky vyplývající ze smlouvy.  

5.4. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky ze smlouvy třetí osobě nebo 

jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

5.5. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění je poskytovatel 

povinen poskytnout kontrolním orgánům a objednateli veškerou potřebnou součinnost při výkonu 

finanční kontroly.  

5.6. Poskytovatel se zavazuje: 



Číslo smlouvy: 2022/313 

 Stránka 7 

 

 poskytovat objednateli dle svých odborných schopností a znalostí služby související 

s odvozem a likvidací nebezpečného odpadu za podmínek sjednaných v této smlouvě na 

svou odpovědnost, na své náklady a ve sjednané době. V případě, že bude službu svozu a 

likvidaci nebezpečného odpadu poskytovatel zajišťovat prostřednictvím poddodavatele 

poskytovatel nese za řádné plnění smlouvy odpovědnost vůči objednateli v plném rozsahu; 

 dostavit se na sběrné místo vždy v dohodnutém termínu nebo dle pokynu objednatele; 

 mít oprávnění k poskytování služeb dle této smlouvy, tj. poskytovatel disponuje příslušným 

živnostenským oprávněním, byl mu příslušným správním orgánem udělen souhlas 

k provozování zařízení k využívání, sběru nebo výkupu nebezpečných odpadů ve smyslu 

zákona o odpadech, a to pro všechny druhy nebezpečných odpadů dle této smlouvy, a má 

platný a schválený provozní řád k využívání, úpravě, sběru, výkupu a skladování odpadů; 

 plnit své povinnosti dle této smlouvy tak, aby co nejméně narušoval provoz na sběrném 

místě, zachoval pořádek a čistotu a vyvaroval se jednání ohrožující zdraví lidí a životního 

prostředí; 

 řídit se při poskytování služby případnými pokyny objednatele a neprodleně řešit 

připomínky objednatele týkající se poskytování služeb;  

 řádně dokončit službu, tedy provést službu včas a bez vad; 

5.7. Objednatel se zavazuje: 

 zaplatit poskytovateli fakturovanou cenu plnění vč. DPH za řádně poskytnutou službu; 

 vytvořit poskytovateli takové podmínky, aby mohl bez obtíží, řádně a včas splnit závazky 

dané touto smlouvu. K tomu je nutné především zajistit přístup do prostor objektů, kde se 

má služba poskytovat. Včas písemně poskytovatele informovat o změnách týkající svozu a 

likvidace odpadu tak, aby se mohl poskytovatel těmto záležitostem přizpůsobit. 

5.8. Každá ze smluvních stran souhlasí, aby druhá smluvní strana za účelem sjednání a uzavření této 

smlouvy zpracovávala a uchovávala v písemné, listinné a automatizované podobě osobní údaje 

pověřených zaměstnanců, a prohlašují, že jejich zaměstnanci byli poučeni o svých právech 

v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů a že jde o zpracování pro účely oprávněných 

zájmů správce ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, 

a souvisejících českých právních předpisů. 

5.9. Objednatel je oprávněn kdykoliv provádět kontrolu poskytovaných služeb poskytovatele a 

poskytovatel je povinen kontrolu objednateli umožnit.  



Číslo smlouvy: 2022/313 

 Stránka 8 

 

5.10. Za účelem zveřejnění této smlouvy uděluje poskytovatel souhlas na dobu neurčitou se zveřejněním 

svých osobních údajů v registru smluv a na profilu zadavatele. Smluvní strany nepovažují žádné 

ustanovení této smlouvy za obchodní tajemství.  

5.11. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v Informačním systému Registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že objednatel zajistí 

zveřejnění této smlouvy, včetně veškerých příloh a případných dodatků v Informačním systému 

Registru smluv, a to způsobem dle shora uvedeného předpisu. 

5.12. V návaznosti na naplnění požadavků dle ust. § 6 odst. 4 ZZVZ objednatelem je poskytovatel povinen 

po celou dobu plnění z této smlouvy dodržovat veškeré české i evropské právní předpisy s důrazem 

na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci. Vůči případným poddodavatelům je poskytovatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň 

smluvních podmínek jako je určena v této smlouvě a řádně a včas hradit své finanční závazky, a to 

v návaznosti na úhradu plnění z této smlouvy objednatelem poskytovateli. 

Poskytovatel předložil jako součást své nabídky v rámci veřejné zakázky, na jejímž základě byla 

uzavřena tato smlouva, Čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědných vztahů 

v poskytovatelském řetězci. Toto čestné prohlášení tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její 

Příloha č. 2. 

Za účelem kontroly splnění výše uvedených požadavků ve smyslu ust. § 6 odst. 4 ZZVZ je 

objednavatel oprávněn po poskytovateli požadovat prokázání splnění požadavků. Objednatel má 

zejména právo si na poskytovateli vyžádat předložení smluv uzavřených s poddodavateli, stejně jako 

doložení, že úhrady poddodavatelům byly ze strany poskytovatele provedeny řádně a včas. 

Poskytovatel je povinen objednateli kontrolu umožnit a prokázat splnění uvedených požadavků. V 

případě, že poskytovatel nesplní svou povinnost umožnit objednateli kontrolu, doložit splnění 

příslušné povinnosti poskytovatelem nebo u něj dojde k porušení uvedených požadavků, může 

objednatel na poskytovateli uplatnit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ 

kterékoli uvedené povinnosti.  

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 

odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na 

vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, 

že by povinná smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že 

by v době vzniku překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v 



Číslo smlouvy: 2022/313 

 Stránka 9 

 

době, kdy povinná smluvní strana byla v prodlení se svými povinnostmi dle smlouvy. Účinky 

vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto povinnosti 

spojeny.  

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pandemie onemocnění COVID-19 ani válečný konflikt na Ukrajině 

nejsou považovány za okolnosti vylučující odpovědnost, a to s ohledem na skutečnost, že se toto 

onemocnění na území ČR vyskytuje ke dni uzavření této smlouvy již déle jak 2 roky a od počátku 

ozbrojeného konfliktu na Ukrajině uplynulo již více jak půl roku a smluvní strany mohou překážky s 

tímto spojené již dostatečně předvídat a zohlednit před uzavřením této smlouvy. 

6.3. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich 

nezpůsobí neplatnost celku. Pokud by se v důsledku vydání obecně závazného právního předpisu 

kterékoliv ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s právním řádem a tento rozpor by způsoboval 

neplatnost, bude tato posuzována jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala a smluvní strany 

se v této věci budou řídit obecně závaznými právními předpisy. 

6.4. Smlouva zahrnuje úplnou dohodu smluvních stran a neexistují žádné jiné ústní ani písemné smlouvy, 

kterými by se smlouva řídila. Její obsah lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že jména kontaktních osob a kontaktní údaje 

uvedené ve smlouvě lze měnit jednostranným písemným oznámením zaslaným druhé smluvní 

straně. 

6.5. Jakékoliv informace, oznámení a sdělení, které mají být sděleny jednou ze smluvních stran druhé 

smluvní straně, budou považovány za řádně předané, pokud budou osobně předány kontaktní 

osobě nebo zástupci druhé smluvní strany nebo pokud budou zaslány doporučenou poštou nebo 

datovou schránkou na adresu smluvní strany uvedenou v této smlouvě. 

6.6. Kontaktní osoby objednatele a poskytovatele ve věcech této smlouvy: 

Na straně poskytovatele: 

Jméno a příjmení: 

 Pavel Šmída, tel.: 603 872 413, e-mail: smida@ekomcz.com 

Lenka Matysová, tel.: 727 969 707, e-mail: matysova@ekomcz.com 

Libor Petrlík, tel.: 284 688 635 - dispečink 

 

Na straně objednatele:  

 Psychiatrická nemocnice Bohnice 

Jméno a příjmení: Ing. Stanislav Motal, tel.: 734 268 769, e-mail: 

stanislav.motal@bohnice.cz; 

 

mailto:smida@ekomcz.com
mailto:matysova@ekomcz.com
mailto:stanislav.motal@bohnice.cz


Číslo smlouvy: 2022/313 

 Stránka 10 

 

 Centrum duševního zdraví na adrese: Doláková 24, 181 00 Praha 8 

Jméno a příjmení: Lenka Žemličková, tel.: 608 761 979, e-mail: 

lenka.zemlickova@bohnice.cz; 

 Centrum duševního zdraví na adrese: Lovosická 440/40, 190 00 Praha 9 

Jméno a příjmení: Zuzana Doudová, tel.: 734 785 106, e-mail: zuzana.doudova@bohnice.cz; 

 Centrum duševního zdraví na adrese: Fakultní 2488, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará 

Boleslav  

Jméno a příjmení: Mgr. Jana Růžičková, tel.: 734 785 199, e-mail: 

jana.ruzickova@bohnice.cz; 

 

6.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

6.8. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 36 měsíců do 30. 11. 2025. 

6.9. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně 

a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy 

a veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že bude jednat 

a případně přijmou opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření ze spáchání trestného činu 

či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle 

zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 

pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zákona č. 40/2009 

Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

6.10. Tato smlouva může být před uplynutím sjednané doby platnosti ukončena na základě písemné 

dohody smluvních stran nebo na základě písemné výpovědi učiněné jednou ze smluvních stran a 

doručené druhé smluvní straně, a to i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 4 měsíce. Výpovědní 

doba se počítá od prvního dne kalendářního měsíce, který následuje po doručení písemné výpovědi 

druhé smluvní straně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Od této smlouvy může být rovněž 

odstoupeno v případě, že je tak v této smlouvě dohodnuto a/nebo v případě, že ji druhá smluvní 

strana podstatným způsobem poruší. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného 

vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a 

povinnosti smluvních stran z této smlouvy. Odstoupení od smlouvy se netýká zjm. nároku na 

náhradu škody, smluvní pokutu a povinnost mlčenlivosti.  

6.11. Pro účely této smlouvy se za její podstatné porušení považuje takové porušení, u kterého smluvní 

strana porušující dohodu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s 

přihlédnutím ke všem okolnostem daného obchodního případu, by druhá smluvní strana neměla 

zájem dohodu uzavřít. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se zejména považuje 

mailto:lenka.zemlickova@bohnice.cz
mailto:zuzana.doudova@bohnice.cz
mailto:jana.ruzickova@bohnice.cz


Číslo smlouvy: 2022/313 

 Stránka 11 

 

prodlení s úhradou jakýchkoliv finančních závazků vůči poskytovateli po dobu delší 90 dnů a na 

straně poskytovatele prodlení s poskytnutím předmětu smlouvy po dobu delší 30 kalendářních dnů 

anebo služeb vůbec neposkytnutých nebo poskytnutých v rozporu s podmínkami smlouvy 

nesplňujících požadavky dle zvláštních právních předpisů. 

6.12. Formální komunikaci mezi smluvními stranami, v souvislosti s touto smlouvou, lze vést pouze 

písemně, tedy doporučeným dopisem a/nebo e-mailem. 

6.13. Změny smlouvy mohou být činěny pouze na základě vzájemné smlouvy obou smluvních stran 

podepsanými písemnými dodatky, které budou číslovány a takto označovány.  

6.14. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Objednatel obdrží 

2 vyhotovení a poskytovatel obdrží jedno vyhotovení. Toto neplatí v případě, že tato smlouva byla 

podepsaná elektronický m podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

6.15. Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy, která není uzavírána v tísni, ani za nápadně 

nevýhodných podmínek, připojují na její závěr dle své svobodné a pravé vůle smluvní strany své 

vlastnoruční podpisy. 

6.16. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

6.16.1.1. příloha č. 1 – cenová nabídka 

6.16.1.2. příloha č. 2 - Čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědných vztahů v 

poskytovatelském řetězci 

  

V Praze dne, shodné s datem el. podpisu V Praze dne, shodné s datem el. podpisu 

  

_________________________                                                       ________________________ 

MUDr. Zuzana Barboríková, MBA 
                      ředitelka 
Psychiatrická nemocnice Bohnice 

Bohumír Andrýsek  
předseda představenstva 

EKOM CZ a.s.  

 


